
Determinazione n. 11 del 27/01/2015 - Pagina 1 di 4 

 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 11 del 27 gennaio 2015 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Proroga progetto apertura del Museo del Santuario per il primo   

semestre dell’anno 2015. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 11 del 27/01/2015 - Pagina 2 di 4 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

Visti: 

− l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001; 

− l’articolo 1, comma 163, della Legge 266/2005 (Legge Finanziaria 2006); 

− l’articolo 46 della Legge 112/2008; 

 

Richiamata la deliberazione del C.D.A. dell’Azienda n. 23 del 25 marzo 2014 con cui è stata 

approvata la prosecuzione per il 2014, del Progetto inerente l’apertura del Museo del Santuario da 

parte del personale dell’Azienda, supportato dall’Associazione di Volontariato “Amici del 

Patrimonio Ecclesiastico della Diocesi Savona-Noli”; 

 

Preso atto che il personale dell’Azienda e i Volontari sono disponibili a proseguire anche nel 2015 

il Progetto in argomento, impegnandosi a effettuare, le aperture domenicali pomeridiane unitamente 

alle aperture straordinarie del 17 e del 18 marzo 2015, in occasione della ricorrenza 

dell’Apparizione della Madonna di Misericordia e per l’apertura straordinaria in occasione del 

Bicentenario dell’Incoronazione della Sacra effige della Vergine di Misericordia, avvenuta il 10 

maggio 2015 per mano di Papa Pio VII; 

 

Ritenuto, nelle more di una migliore definizione del Programma Culturale dell’Azienda dell’anno 

2015, di prorogare il Progetto in argomento fino al 30 giugno 2015; 

 

Dato altresì atto che, la predetta Associazione continuerà a occuparsi dell’accoglienza dei visitatori 

offrendo loro anche adeguata esposizione della storia del Santuario e dei beni donati in segno di 

devozione alla Vergine di Misericordia; 

 

Valutato di considerevole importanza l’impegno svolto dall’Associazione nell’ambito del progetto 

in argomento, cui si ritiene di riconoscere un adeguato corrispettivo a titolo di rimborso spese, 

quantificabile in € 1.300,00; 

 



Determinazione n. 11 del 27/01/2015 - Pagina 3 di 4 

 

Ravvisata pertanto l’opportunità di affidare per il primo semestre dell’anno 2015, il servizio di 

apertura del Museo del Santuario al personale dell’Azienda che aderisce al Progetto unitamente 

all’accoglienza dei visitatori che verrà effettuata a cura dell’Associazione “Amici del Patrimonio 

Ecclesiastico della Diocesi Savona - Noli”, al fine di garantire l’efficienza del servizio stesso, 

tenuto altresì conto che la stessa è ancora disponibile a collaborare anche per la realizzazione della 

mostra che tradizionalmente è inaugurata in occasione della ricorrenza del 18 marzo; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di prorogare alle medesime condizioni e fino al 30 giugno 2015, il Progetto di apertura del 

Museo del Santuario, da svolgersi a cura del personale dell’Azienda con il supporto dei 

Volontari dell’Associazione “Amici del Patrimonio Ecclesiastico della Diocesi Savona-Noli”, 

che accoglieranno i visitatori e continueranno a esporre un’adeguata spiegazione sulla storia del 

Santuario e sui beni donati nel corso dei secoli in segno di devozione; 

 

2. di dare atto che la spesa per il rimborso spese per il servizio svolto dai Volontari 

dell’Associazione “Amici del Patrimonio Ecclesiastico della Diocesi Savona - Noli” 

ammontante a complessivi € 650,00 sarà registrata sul conto economico n. B0730.01 - 

“Valorizzazione Patrimonio Artistico” del Bilancio Preventivo 2015, in corso di approvazione. 

 

 

 

              IL DIRETTORE F.F.  

                                                                                                 (Francesco Cazzato) 

 

         _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 11 del 27/01/2015 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 11 del 27 Gennaio 2015 

 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F. F. 

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento                  

(Patrizia Peirano)  

  

 

       __________________              _______________ 


